TỔNG CÔNG TY

HÀNG KHÔNG VIỆT NAM
_______________________________

Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_____________________________________________________

Hà Nội, ngày        tháng        năm

KẾT LUẬN

Công tác An toàn Khai thác mặt đất và hàng hóa – SAG3 tháng 11/2024.

Ngày 27/11/2024, Tổ SAG3 đã họp về công tác ATKTMĐ và HH tháng 11/2024.

Thành phần tham dự: Thành viên Tổ SAG3 (Ban DVHK, ATCL, TTHH, ANHK,

ASOC, VIAGS, VASCO, CNVN, SKYPEC). Sau khi nghe báo cáo tổng hợp và ý kiến

từ các đơn vị, PTGĐ kết luận như sau:

I. TÌNH HÌNH AN TOÀN THÁNG 11/2024

Trong tháng 11/2024, lĩnh vực khai thác mặt đất và hàng hóa xảy ra 01 vụ việc

liên quan đến bộ chỉ số SAG3. Cụ thể: chỉ số 4.3 (kiểm soát hành khách đi đúng

chuyến bay) - 01 vụ việc.

II.  NHIỆM VỤ CỤ THỂ:

1. ASOC:

- Kiểm điểm trách nhiệm các cá nhân được giao giám sát, có hình thức xử lý

tương ứng trách nhiệm từ sự việc khách không ra tàu bay trên VN224/SGNHAN

ngày 12/11/2024.

- Quy trách nhiệm liên quan tại sân bay HAN, SGN, PXU trong vi phạm công tác

báo cáo vết móp tàu bay VN-A605.

- Kiểm tra công tác nhận diện, hiển thị cảnh báo khách trên watchlist chuyến bay

VN592/HANHKG ngày 11/11/2024.

- Lựa chọn ít nhất 02 sân bay nội địa, thực hiện đánh giá trực tiếp trong tháng

12/2024 về nhận diện rủi ro, mối nguy và các giải pháp phòng ngừa.

- Làm việc với Cảng HKQT Tân Sơn Nhất bổ sung nhân viên an ninh giám sát

tại các khu vực boarding có nguy cơ tương tự sự việc VN224/SGNHAN ngày

12/11/2024.

2. VIAGS:

- Kiểm điểm trách nhiệm các cá nhân phục vụ, giám sát liên quan, có hình thức

xử lý tương ứng trách nhiệm từ sự việc khách không ra tàu bay trên

VN224/SGNHAN ngày 12/11/2024.

- Rà soát mô tả công việc vị trí nhân sự thực hiện phục vụ khách ra tàu bay đảm

bảo mô tả các yêu cầu chi tiết liên quan kiểm soát luồng khách, tập trung công

việc, tránh xảy ra trường hợp tương tự.

3. Các CQ, ĐV:

- Tổ chức thực hiện kiểm tra, kiểm soát nồng độ cồn đối với các nhân viên vận

hành trang thiết bị mặt đất trong giai đoạn cao điểm Tết. Trường hợp để xảy ra

vi phạm an toàn liên quan nồng độ cồn, Trưởng các CQ, ĐV phải chịu hoàn toàn

trách nhiệm.

2

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao theo đúng thời

hạn. Nếu có phát sinh vướng mắc, yêu cầu báo cáo Tổ trưởng thông qua Thư ký của

Tổ để chỉ đạo, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- TGĐ (để b/c);

- Các PTGĐ;

- ANHK, DVHK, ATCL, TTHH, ANHK;

- CNVN,CNNN, ASOC,VIAGS;

- SKYPEC,VASCO;

- PACIFIC AIRLINES;

- Lưu SAG3, LONGDD.

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

  TỔ TRƯỞNG SAG3

Đặng Anh Tuấn

		Ngô Hồng Minh
	2024-11-30T16:55:49+0700
	Signer's office
	Ngô Hồng Minh
	Signing document

		Đặng Anh Tuấn
	2024-12-02T08:55:57+0700
	Signer's office
	Đặng Anh Tuấn
	Signing document

		2024-12-02T09:47:20+0700

		2024-12-02T09:48:28+0700

		2024-12-02T09:48:28+0700

		2024-12-02T09:48:28+0700

		2024-12-02T09:48:28+0700